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１．人口、世帯総数及び増加数 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

２．将来人口 

  行政区域 都市計画区域 

平成 7 年       30,318        25,515  

平成 12 年       34,304        29,930  

平成 17 年       35,712        32,045  

平成 22 年       36,940        33,352  

平成 27 年       36,968        33,696  

令和 2 年       36,957        34,155  

令和 7 年       36,651        34,423  

令和 12 年       36,057        34,213  

令和 17 年       35,335        33,801  

令和 22 年       34,393        33,103  

 

令和 2 年 津幡町の人口、世帯数 

 人口（人） 世帯（数） 

行政区域 36,957 13,399 

都市計画区域 34,155 12,326 

用途地域指定区域 24,765 9,040 

 うち DID 地区 20,835 7,619 

用途地域指定外区域 9,390 3,286 

 うち DID 地区 1,357 471 

出典：国勢調査(令和 2年) 

出典：国勢調査 

国立社会保障･人口問題研究所 
出典：国勢調査 

国立社会保障･人口問題研究所 

出典：国勢調査(令和 2年) 
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３．土地利用別面積 

 

※小数点 2 桁目を四捨五入 

  

（単位：ha）
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小
　
　
　
計

(※1) (※2) (※3) (※4) (※5)

用 途 地 域
指 定 区 域

24.4 29.7 54.1 37.1 6.5 27.8 125.5 232.9 29.9 44.0 306.8 2.2 59.7 107.0 11.1 0.0 26.7 513.5 639.0 353.0 286.0

用 途 地 域
指 定 外 区 域

679.8 47.2 727.0 756.4 48.6 152.6 1,684.6 110.9 25.6 37.9 174.4 8.5 112.4 206.6 7.7 0.0 164.8 674.4 2,359.0 1,767.6 591.4

都市計画 区域 704.2 76.9 781.1 793.5 55.1 180.4 1,810.1 343.8 55.5 81.9 481.2 10.7 172.1 313.6 18.8 0.0 191.5 1,187.9 2,998.0 2,120.6 877.4
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※未線引き都市計画区域については、市街化区域を用途地域指定区域に、市街化調整区域を用途地域指定外区域に読み替える。 
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C0302 土地利用現況（小地域）

小地域
コード

大字・町名 字・丁目名 田 畑 山林 水面
その他の
自然地

住宅用地 商業用地 工業用地
農林漁業
施設用地

公益施設
用地

道路用地
交通施設

用地
公共空地

small_area_code town_name1 town_name2 lui_201 lui_202 lui_203 lui_204 lui_205 lui_211 lui_212 lui_213 lui_219 lui_214 lui_215 lui_216 lui_217

17361101001 字津幡 （津幡小学校校下） 0.1 0.0 0.0 0.4 0.2 1.2 0.4 0.0 0.0 0.4 1.0 0.0 0.1

17361101002 字津幡 （太白台小学校校下） 8.2 3.4 42.4 2.3 20.5 26.4 0.7 1.4 0.3 3.7 17.6 0.6 0.5

17361102001 字清水 （津幡小学校校下） 6.4 1.2 11.9 1.3 5.1 7.5 1.9 0.2 0.1 3.5 7.7 0.6 6.2

17361102002 字清水 （太白台小学校校下） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.1 0.0 0.0
173611030 字庄 7.6 5.6 7.2 3.6 6.0 30.5 14.7 4.2 0.1 1.9 23.1 0.9 38.4

17361104001 字加賀爪 （津幡小学校校下） 0.9 0.5 0.0 1.7 0.9 8.0 2.4 0.2 0.0 3.6 4.4 0.0 0.0

17361104002 字加賀爪 （太白台小学校校下） 0.1 2.5 0.0 1.4 3.1 4.2 0.3 0.1 0.1 7.3 3.3 0.2 0.4
173611860 字緑が丘 0.0 0.3 4.7 0.4 6.2 12.8 0.1 0.1 0.0 0.1 6.9 0.0 0.9
173612050 字南中条 3.1 2.0 1.6 0.2 0.8 11.7 1.1 3.2 0.7 5.4 8.5 1.2 0.2
173612060 字北中条 9.8 3.9 61.3 0.9 9.0 19.7 8.1 1.3 0.0 12.5 14.9 2.7 1.6

17361207003 字太田 （中条小学校校下） 0.5 0.4 0.8 0.0 0.2 3.9 1.0 2.1 0.2 0.3 2.6 0.1 0.1
17361207010 字太田 （条南小学校校下） 6.9 4.7 51.5 1.0 2.7 42.3 2.6 9.8 0.1 6.4 24.5 1.3 3.6
17361208003 字潟端 （中条小学校校下） 29.5 1.8 0.0 0.5 0.5 10.6 0.1 0.1 0.4 0.9 5.8 0.9 0.5
17361208010 字潟端 （条南小学校校下） 26.2 0.7 0.0 1.0 0.9 16.2 0.5 2.3 0.0 2.2 10.1 0.0 0.6

173612090 字浅田 6.7 1.6 21.1 1.2 3.4 6.8 2.0 1.6 0.1 2.4 5.6 1.4 0.7

173612100 字浅谷 17.8 1.1 122.4 1.8 10.0 2.1 0.0 0.0 0.4 0.1 4.5 0.0 0.2
173613110 字杉瀬 2.1 1.4 31.1 2.2 9.5 5.2 0.9 12.2 0.1 0.3 6.9 1.3 1.8
173613120 字倉見 20.4 2.8 56.3 1.3 9.2 8.1 0.1 0.3 0.4 0.8 9.3 0.8 0.7
173613130 字田屋 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
173613140 字岩崎 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

173613150 字七黒 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
173613160 字鳥越 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
173613170 字山北 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
173613180 字蓮花寺 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

173613190 字宮田 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
173613200 字鳥屋尾 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
173613210 字篭月 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
173613220 字大畠 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
173613230 字莇谷 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

173613240 字笠池ケ原 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
173613250 字彦太郎畠 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
173613260 字吉倉 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
173613270 字八ノ谷 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

173613280 字市谷 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
173613290 字大熊 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
173614300 字川尻 3.1 6.3 0.0 1.9 2.0 13.4 0.5 0.3 0.4 1.5 6.4 0.0 0.2
173614310 字中橋 0.9 0.3 0.0 0.9 0.4 4.7 1.8 0.1 0.0 0.8 4.3 0.1 0.1
173614320 字五反田 59.3 1.7 0.0 0.9 0.9 2.1 0.1 0.2 0.1 0.1 6.3 0.0 0.1

173614330 字中須加 2.0 0.9 0.0 0.4 0.3 6.6 0.5 0.4 0.1 0.4 4.1 0.0 0.1
173614340 字横浜 0.8 1.1 0.0 0.3 0.3 17.0 4.7 0.6 0.1 0.8 7.9 0.0 2.0

17361489001 井上の荘 （一丁目） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.5 0.0 0.1 0.0 2.0 2.3 0.0 0.7
17361489002 井上の荘 （二丁目） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.5 0.0 0.0 0.0 0.1 2.4 0.0 0.9
17361489003 井上の荘 （三丁目） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.1 0.0 0.0 0.0 0.0 1.8 0.0 0.3

17361489004 井上の荘 （四丁目） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.1 0.0 0.0 0.0 0.0 1.8 0.0 1.6
17361489005 井上の荘 （五丁目） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.6 0.0 0.5

173615350 字舟橋 75.0 4.2 6.5 2.5 4.8 8.5 1.9 1.2 3.5 0.8 17.5 0.5 0.6
173615360 字加茂 9.4 1.5 3.5 0.3 1.7 3.3 0.1 0.4 0.1 0.2 5.8 0.3 4.3

173615370 字能瀬 55.9 4.1 3.1 3.4 4.5 23.7 0.3 3.5 0.3 5.1 19.2 0.7 1.3
173615380 字領家 49.0 1.5 3.5 0.5 0.8 4.7 0.3 0.4 0.3 1.4 7.8 0.7 0.5
173615390 字谷内 10.4 2.5 15.8 1.1 8.4 2.6 0.3 0.4 0.1 0.2 4.1 0.0 0.1
173615400 字御門 20.5 1.7 8.0 0.5 2.5 2.5 0.1 0.1 0.2 0.4 3.2 0.0 0.1
173615410 字御門 3.7 0.4 0.0 0.2 0.7 1.6 0.1 0.3 0.1 0.1 1.7 0.0 0.0

173615420 字下矢田 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
173615430 字上矢田 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

※サンプルとして先頭ページを掲載 
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４．建物用途別棟数 

 

 

  

棟数（棟）

区域 合計
業務
施設

商業
施設

宿泊
施設

娯楽
施設

商業系
用途複合

施設
住宅 共同住宅

店舗併用
(共同)住

宅

作業所
併用共同

住宅

官公庁
施設

文教厚生
施設(A)

文教厚生
施設(B)

運輸倉庫
施設

重工業
施設

軽工業
施設

サービス
工業施設

家内工業
施設

危険物貯
蔵・処理

施設

農林漁業
施設

その他

用途地域指定区域小計 17,959 236 279 14 7 0 14,915 538 537 78 91 18 525 120 22 224 130 18 32 130 45

用途地域指定外区域小計 8,673 130 102 1 38 0 6,488 112 207 61 26 111 296 128 12 164 218 4 41 419 115

合計 26,632 366 381 15 45 0 21,403 650 744 139 117 129 821 248 34 388 348 22 73 549 160

※未線引き都市計画区域については、市街化区域を用途地域指定区域に、市街化調整区域を用途地域指定外区域に読み替える。 
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C0401-01 建物用途（小地域）

小地域
コード

大字・町名 字・丁目名 業務施設 商業施設 娯楽施設 宿泊施設
商業系用途
複合施設

住宅 共同住宅
店舗

併用住宅
店舗併用
共同住宅

作業所併用
共同住宅

官公庁
施設

文教厚生
施設（A）

文教厚生
施設（B）

small_area_code town_name1 town_name2 b_use_401 b_use_402 b_use_402 b_use_403 b_use_404 b_use_411 b_use_412 b_use_413 b_use_414 b_use_415 b_use_420 b_use_421 b_use_421

17361101001 字津幡 （津幡小学校校下） 3 6 0 0 0 75 0 9 0 1 0 0 8
17361101002 字津幡 （太白台小学校校下） 8 23 2 0 0 1,746 40 67 2 8 1 15 32
17361102001 字清水 （津幡小学校校下） 14 23 0 0 0 443 26 9 1 1 6 0 35
17361102002 字清水 （太白台小学校校下） 0 0 0 0 0 7 0 0 0 1 0 0 0

173611030 字庄 55 56 12 11 0 1,936 93 54 1 19 14 1 44
17361104001 字加賀爪 （津幡小学校校下） 14 21 0 0 0 402 18 40 1 5 19 0 22
17361104002 字加賀爪 （太白台小学校校下） 2 11 0 0 0 261 8 22 0 5 24 2 85

173611860 字緑が丘 0 2 0 0 0 1,252 1 33 0 0 0 0 17
173612050 字南中条 27 8 0 3 0 638 38 32 1 0 0 0 38
173612060 字北中条 25 59 2 0 0 1,047 100 36 1 2 3 89 36

17361207003 字太田 （中条小学校校下） 22 3 0 0 0 309 3 8 0 0 0 0 2
17361207010 字太田 （条南小学校校下） 37 24 0 0 0 3,171 104 98 4 7 8 0 69
17361208003 字潟端 （中条小学校校下） 3 1 0 0 0 609 10 25 0 5 2 0 30
17361208010 字潟端 （条南小学校校下） 10 10 0 0 0 1,509 17 60 3 0 0 4 25

173612090 字浅田 24 7 0 0 0 369 23 2 1 2 1 0 29
173612100 字浅谷 0 0 1 0 0 77 0 0 0 0 2 0 2
173613110 字杉瀬 9 5 0 0 0 267 1 9 0 0 1 0 6
173613120 字倉見 1 2 0 0 0 283 0 11 0 16 1 0 19
173613130 字田屋 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
173613140 字岩崎 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
173613150 字七黒 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
173613160 字鳥越 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
173613170 字山北 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
173613180 字蓮花寺 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
173613190 字宮田 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
173613200 字鳥屋尾 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
173613210 字篭月 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
173613220 字大畠 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
173613230 字莇谷 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
173613240 字笠池ケ原 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
173613250 字彦太郎畠 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
173613260 字吉倉 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
173613270 字八ノ谷 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
173613280 字市谷 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
173613290 字大熊 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
173614300 字川尻 10 2 0 0 0 741 3 11 0 11 5 0 26
173614310 字中橋 2 10 4 0 0 296 9 3 0 0 8 0 10
173614320 字五反田 5 1 0 0 0 102 2 2 0 1 0 0 4
173614330 字中須加 15 7 0 0 0 357 29 13 0 4 1 0 13
173614340 字横浜 18 50 2 0 0 1,055 92 43 7 10 1 0 31

17361489001 井上の荘 （一丁目） 0 0 0 0 0 163 1 4 0 0 0 0 30
17361489002 井上の荘 （二丁目） 0 1 0 0 0 202 0 3 0 0 0 0 10
17361489003 井上の荘 （三丁目） 0 0 0 0 0 272 0 6 0 0 0 0 1
17361489004 井上の荘 （四丁目） 0 0 0 0 0 222 0 0 0 0 0 0 1
17361489005 井上の荘 （五丁目） 0 0 0 0 0 119 0 0 0 0 0 0 4

173615350 字舟橋 18 11 0 0 0 335 0 15 0 3 0 0 13
173615360 字加茂 4 0 0 0 0 126 2 6 0 0 2 0 10
173615370 字能瀬 9 5 0 0 0 1,660 15 33 0 20 3 0 69
173615380 字領家 4 1 0 0 0 202 9 4 0 0 1 0 22
173615390 字谷内 0 1 1 0 0 99 3 15 0 1 0 0 5
173615400 字御門 2 0 0 0 0 95 0 8 0 0 0 0 7
173615410 字御門 1 1 0 0 0 76 0 7 0 1 0 0 4
173615420 字下矢田 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
173615430 字上矢田 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
173615440 字中山 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
173615450 字種 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

※サンプルとして先頭ページを掲載 
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５．交通の状況  

 

(％)

①一般国道

一般国道8号 津幡町刈安 12,464 12,059 11,686 24.9 1.54 区間番号:17300080010～030

1.00 区間番号:17300080040

津幡町舟橋 38,217 42,735 39,527 9.8 0.77 区間番号:17300080050～060

津幡町太田 42,538 47,567 40,953 10.3 0.81 区間番号:17300080070

一般国道159号 津幡町舟橋 31,295 29,746 25,866 7.9 0.49 区間番号:17301590370

一般国道471号 かほく市箕打 1,212 1,189 1,084 25.7 0.22 区間番号:17304710080

0.21 区間番号:17304710090

津幡町上河合 1,098 996 879 13.3 0.15 区間番号:17304710100～120

②主要地方道

主要地方道高松津幡線 かほく市宇野気 - - 8,185 4.9 0.75 区間番号:17400590220

0.83 区間番号:17400590230～240

3,509 3,693 1.24 区間番号:17400590150

津幡町津幡 5,751 5,851 5,733 5.1 0.73 区間番号:17400590160～190

主要地方道小矢部津幡線 津幡町牛首 291 244 179 12.3 0.15 区間番号:17400740010～020

主要地方道押水福岡線 宝達志水町河原(上河原) 1,264 629 548 6.8 1.25 区間番号:17400750020～080

③一般県道

一般県道本津幡停車場線 津幡町清水 2,874 3,049 2,859 4.3 0.83 区間番号:17601240010

一般県道津幡宮島峡公園線 津幡町牛首 184 165 143 7.2 0.03 区間番号:17602060010

一般県道中尾津幡線 津幡町大坪 1,484 1,476 1,352 13.5 0.21 区間番号:17602120020～030

0.23 区間番号:17602120050

一般県道仮生末友線 津幡町仮生 552 507 444 4.5 0.07 区間番号:17602140010

一般県道森本津幡線 津幡町太田 14,903 16,737 15,909 27.6 1.55 区間番号:17602150040

津幡町南中条 14,468 16,423 15,607 29.8 1.46 区間番号:17602150050

津幡町杉瀬 1.51 区間番号:17602150060

津幡町刈安 9,323 10,427 9,911 38.9 1.25 区間番号:17602150070

一般県道南中条津幡停車場線 津幡町南中条 222 194 169 3.6 0.04 区間番号:17602160010

0.03 区間番号:17602160020

一般県道川尻津幡線 津幡町加賀爪 8,397 8,484 8,442 4.7 0.94 区間番号:17602170010

0.85 区間番号:17602170020

0.91 区間番号:17602170030

一般県道莇谷津幡線 津幡町倉見 1,174 1,425 1,462 7.9 0.23 区間番号:17602180010～030

一般県道興津刈安線 津幡町鳥越 1,237 1,210 1,102 11.3 0.16 区間番号:17602190010～020

一般県道瓜生能瀬線 津幡町種 963 800 688 6.1 0.22 区間番号:17602210010

0.09 区間番号:17602210030～040

津幡町御門 1,231 1,205 1,098 7.8 0.17 区間番号:17602210045

一般県道種七窪線 かほく市気屋 794 748 664 5.7 0.26 区間番号:17602230010～020

一般県道刈安安楽寺線 津幡町坂戸 198 178 154 3.6 0.02 区間番号:17602860010

路線名 備考観測地点名

令和3年

混雑度

大型車
混入率

平成27年 令和3年

12時間交通量（台）

平成22年
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南中条

：

：　R3交通量

：

：

：　R3交通量

　観測地点

　路線名

15,909

　観測地点

一般県道
森本津幡線

Q61420

：

8,442

：

：　R3交通量

：

：

：　R3交通量

　観測地点 加賀爪

　路線名

　路線名

40,953

　観測地点

　路線名

15,607

太田

太田

一般県道
森本津幡線

Q61430

国道8号

Q10030

：

：

：

Q61470
一般県道

川尻津幡線

　R3交通量 5,733

　路線名

津幡　観測地点

：　路線名
主要地方道
高松津幡線

Q41680

39,527　R3交通量 ：

： 舟橋　観測地点

：　路線名 国道8号

Q10020

25,866　R3交通量 ：

：

　観測地点

：

：　R3交通量

8,185

：

　路線名

：

：

：　路線名

：

：

　R3交通量

Q41650

：

主要地方道
高松津幡線

国道159号

舟橋

　路線名

　観測地点

Q10430

かほく市宇野気

　R3交通量

御門

1,098

一般県道
瓜生能瀬線

Q61510

　観測地点

　観測地点

Q61480

：

：

：　R3交通量

　観測地点

　路線名

：

Q61460
一般県道

南中条津幡停車場線

南中条

169

　路線名

：

：

　観測地点

Q60280
一般県道

本津幡停車場線

清水

　観測地点

2,859

　路線名

　R3交通量

　観測地点

： Q61530

　R3交通量

　路線名 ：

：

　路線名

：

1,462

一般県道
莇谷津幡線

倉見

　観測地点

坂戸

154

　路線名

　観測地点

　R3交通量

：

：

：Q61460

Q61370

　観測地点

Q61440
一般県道

森本津幡線

杉瀬

15,607　R3交通量 ：

：

Q61480

　R3交通量

：

Q61450

：

：

：

：

：

：　R3交通量

　観測地点

　路線名

9,911

刈安

一般県道
森本津幡線

一般県道
仮生末友線

仮生

444

一般県道
中尾津幡線

Q61400

　路線名

大坪

　路線名

1,352

　観測地点

　R3交通量 ：

：

：

Q62230
一般県道

刈安安楽寺線

11,686　R3交通量 ：

： 刈安　観測地点Q60280

かほく市気屋

　路線名

1,084

：

：

　観測地点

国道471号

　路線名

かほく市箕打

　R3交通量

：

：

：

688

種

一般県道
瓜生能瀬線

664

上河合

一般県道
種七窪線

　観測地点

　路線名

Q61500

：

　R3交通量

：

Q11330

　路線名 ：

：

Q11340
国道471号

879　R3交通量

　観測地点

　R3交通量 ：

Q61490

1,102

　路線名

：

Q41880

：

：

　R3交通量

国道8号

　観測地点

一般県道
興津刈安線

鳥越

：

　路線名

Q10010

：

：

　観測地点

　R3交通量

　路線名

Q61320

　観測地点

　R3交通量

Q41860

主要地方道
押水福岡線

宝達志水町河原

548

：

：

：

：

：

：

牛首

143

一般県道
津幡宮島峡公園線

牛首

179

主要地方道
小矢部津幡線

SCALE 1:25,000(A0)

C0601-①
主要な幹線の断面交通量

津幡町

1000 1500m500 0 500

凡  例

調査対象範囲：行政区域

5,000～10,000未満

10,000台以上

12時間交通量（台）

5000台未満

行政界

用途地域指定区域界

都市計画区域界
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（令和2年）

国勢調査小地域位置図

SCALE 1:10,000(A0)
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桃太郎橋

主

要
地

方

道
高

松
津

幡
線

P

南
中
条
八

幡

神
社

4 0
2

0

40

W

太田

4 0

6 0

5 0

2 0

2 0

子供の広場
新太田

南中条

20

40

30

（ 工 事 中 ）

40

（ 工事 中 ）

石山大橋

（ 工 事 中）

（ 工 事 中 ）

加
茂
神
社

30

庄第５公園

公園
庄中町

津幡町

津幡町

消防本部

浄水場

津幡町役場

津幡中央公園

P

P

P

川田橋

横浜第一橋

横浜

P

北中条

（ 工事 中 ）

比咲神社

津幡町

庄

会館
庄中町

石山橋

グラウンド

プ ー ル

能瀬第１１公園

庄
第
４

公

園

（ 工 事 中）

（ 工 事中 ）

英田コミュニティプラザ

二塚池

2
0

英田小学校

舟

橋
第
二
会

館

舟橋

調
整
池

第４号水源井

住吉保育園

中
須
加
橋

県道川尻津幡線

中
須
加
歩
道
橋

平成台
第１公園

第２公園
平成台

津幡町福祉センター

第２号水源井

加賀爪第一橋

P

P

P

P

シグナス
文化会館

プ
ー

ル

中条東保育園

県
道
南
中
条

P

中条公民館

津
幡
停
車
場
線

P

P

用水橋
河原市

P

浅谷踏切

第二橋
南中条

子供の広場
南中条

W

津幡跨線橋

太田児童公園

4 0

3 0

30

40

能
瀬
川

よしの台児童公園

かほく市

願
慧
寺

津幡町

若葉台
ニュータウン緑地

能瀬駐在所

（ 工 事中 ）

主

要
地
方
道

高
松
津
幡
線

加茂高
架橋

五月田踏切

宝庄公園

庄

住吉汚水中継
ポンプ場

サンライフ
津幡

住吉公園

P

中須加会館

八幡神社

第１公園
横浜

P

P

主
要
地
方
道
高
松
津
幡
線

5
0

金

毘

羅
宮

英田郵便局

龍ノ口橋

W

能瀬

領
家
池

3 0

能瀬保育園

能瀬第１公園

能瀬第１３公園

能瀬大橋

能瀬第１４公園

舟橋川

Ｊ
Ｒ
七
尾
線

舟
橋
跨
線
橋

第１舟橋踏切

庄住吉会館

住
吉
子
供
の
広

場

庄
橋

庄
跨
道
橋

つばた
幼稚園

津幡 町

石川中央保健福祉センター
河北地域センター

津
幡
川

津
幡
大

橋

八

幡
神
社

中
橋
橋

８
国

道

中橋

W

中須加

P
中須加
第２公園

調
整
池

中須加

中
須

加
橋

号
（
津
幡
バ
イ

パ
ス
）

なかよし公園

P

中
条

橋

南
中

条
橋

W

中条小学校

グラウンド津幡町バ
イ

パ
ス

）

南中条

P

子供の広場
太田

P

太田第一橋

P

P

太田第七橋

P

太田第二橋

春日神社

1 0

能

瀬
会

館

能瀬

2 0

能

瀬
第
２
公

園

能瀬第９公園

能瀬第１０公園

加茂踏切

国
道

１
５

９
号

（
津

幡
バ

イ
パ

ス
）

舟橋踏切

舟
橋
高
架
橋

庄
第
一
橋

P

中
橋
橋

庄第３公園

庄第３公園

庄第１公園

W

能瀬第５公園

庄
第
２
公

園

表能瀬踏切

舟橋会館

能瀬第４公園

P

領家橋

龍松寺

加茂

ＪＲ
能瀬駅

あがた公園

住

吉
神
社

能瀬踏切

富士会館

広済寺
富
士

神
社

日吉山王神社

裏能瀬踏切

領家

W

乗船寺

W

能瀬川橋

能瀬子供の広場

川尻水門橋

Ｊ
Ｒ
七
尾
線

第１領家踏切

領家農村公園

八幡神社

中須加
第１公園

P

井上の荘

井上保育園

P

W

井上小学校

井上の荘１丁目
１号公園

グラウンド

プ
ー

ル

井
上
の

荘
集
会

所

八幡宮

五
反

田
会

館

北中条

中須加

調整池

五反田

南中条

テ

ニ
ス

コ
ー

ト

プ
ー

ル

津幡南中学校

グラウンド

加賀神社

（
津
幡

潟
端
跨
道
橋

号

８

P

国
道

中条南保育園

太
田
高
架
橋

P P

太田

住
吉

神
社

W

条南

プラザ
コミュニティ

永

照
寺

西
岸
寺

プ ール

W

P

W

八幡神社

太

田
会

館

宣龍寺

能瀬第７公園

領家東揚水機場

W

浦能瀬橋

能瀬第８公園

能瀬第６公園

公園

国
道

１
５

９
号

（
津

幡
バ

イ
パ

ス
）

能瀬第三橋

能瀬第１２公園

舟橋

川尻雨水
ポンプ場

川尻

医師神社

領家高陽台

川
尻
会

館

川尻

能瀬第二橋

井上の荘

２丁目２号
公園

井上の荘

井上の荘

横浜

能

瀬

能瀬第３公園

コ
ス

モ

団
地
公

園

調
整
池

第
二
会

館

性光寺

３丁目４号
公園

井上の荘

県道川尻津幡線

北中条

中須加

北
中
条

潟端

北
中
条

円照寺

太田
太田 第３公園
第１公園

P

太田第四橋

条南小学校

グラウンド

P

P

中条公園

号
８

能

瀬
南
揚
水

機
場

裏能瀬揚水機場

能
瀬
北
揚
水
機

場

新
川
橋

５丁目６号
井上の荘

公園

公園
４丁目９号
井上の荘

公園

井上の荘
３丁目４号

井上の荘

井上の荘

公園
２丁目３号

中須加

横浜

潟端

潟端
第1９公園

潟
端
地
区

集
会

所

太
田

タウン公園
太田湘南

太田第五橋

潟端
第４公園

P

松
雲

団
地

公

園

W

中条公園

公

園

潟
端
団
地

太田

P

公園

太田第２公園

調整池

調
整
池

調
整
池

太田

井上の荘

公園
４丁目８号

５丁目７号
井上の荘

公園

W

調整池

能瀬川

裏舟橋第三橋

裏舟橋第二橋

領家

舟橋川

川
尻
大
橋

井上の荘

公園
４丁目５号

調
整
池

県道川尻津幡線

五反田

潟端

調
整
池

川田川橋

潟端第二橋

P

潟端
第８公園

第５公園

第７公園

潟端

潟端

潟端

P

潟端
第１１公園

潟端第三橋
潟端第十一橋

第１０公園
潟端

P

潟端
第２公園

潟端
第２１公園

潟端第３公園

舟橋

能瀬

津幡川

川尻

能瀬

川尻

潟端

潟端
第１４公園

第１３公園

G S

P

シンカワ橋

浦能瀬大橋

百
石
川
橋

津 幡町

津幡町

川尻

W

W

W

W

W

W

能瀬西揚水機場

舟橋北揚水機場

津 幡町

舟橋南揚水機場

潟端北第三排水機場

領家西揚水機場

エコみらい河北

新
舟

橋
排
水

機
場

河北郡市会

W

W

W

河北郡市広域
汚泥焼却センター

能瀬川

河北郡市クリーン

河北潟沿岸
土地改良区

センター(エコラ)

W

W

W

W

浄化センター

河
北

郡
市
リ

サ
イ

ク
ル

プ
ラ
ザ

河北郡市

かほく市

河
北
潟
東
部
承
水
路

湖北大橋

河
北
潟
東
部
承
水
路

潟
端
北

第

四
排
水

機
場

河
北
潟
東
部
承
水
路

石川県津幡簡易グラウンド

河
北

潟
緑
の

ア
メ

ニ
テ
ィ

広
場 津幡町艇庫

石
川
県

津
幡

漕
艇

競
技
場

潟端北第二排水機場

0

W

東部第二揚水機場
W

河
北

潟
基
幹
施
設
管

理
所

石
川
県
県
央

農
林
総
合

事

務
所

津

幡
排
水

機
場

河北潟干拓土地改良区

河北潟農業研修館
石川県農林総合研究センター

0

W

0

湖東

0

湖東

湖東

か
ほ
く
市

湖北

銭

五
橋

（温 ）

金沢市
湖南町

潟
端
北

排
水

機
場

W

津幡町浄化センター

東
部
第

一
揚
水
機

場

河
北
潟

干
拓
地

湖東

津幡町

河
北

潟
東

部
承
水
路

潟端北第一排水機場

湖南大橋

W

湖南町

潟端

潟端南第二排水機場

潟端南第一排水機場

金沢市

潟端南排水機場 太田

利屋町

太田

60

4
0

（
津
幡
バ
イ
パ
ス
）

国
道

P

70

40

3
0

１０公園
太田第

利屋町

Ｗ太田第７公園 40

50４公園
太田第

6 0

P

50

潟端

80

50

100
60

太

田
旭
ケ
丘
公

園

潟
端
第

四
橋

河
原
市
用
水

706
0

バ
イ
パ
ス
）

P

南中条
80

100

6 0

70
津幡町

1
1 0

100
130

太

田
橋

県
道
森
本
津
幡
線

太田潟
端
工
業
公

園 1
1
0

80

90 80

中田踏切

号
（
津
幡

調
整
池

第６公園
太田

P
調整池 60

7 0

110

８

津幡とくの幼稚園

１７公園
潟端第

太田第９公園
太田第５公園 津幡町国

道潟端第
１６公園P

石川県手取川
水道事務所

太田第８公園

10
0

120

70

1
3 0

Ｊ
Ｒ
北
陸
本
線

陽香台

調整池
9 0

110

8
0

60

4 0

1
2
0

送水管理分室潟端第９公園児童公園

調整池

七福団地公園 細ヶ谷内の堤

1 0
0

80

50

潟端
子供の広場

W

潟

端
第
６
公

園

金沢市

90

4
0

5
0

7
0

5 0
P

30

利屋町

１２公園
潟端第調

整
池

二日市町

9
0

120

90

10
0

7
0

津

幡

調
整
池

石
川
県

70

太田受水槽

60

40

Ｗ

潟端第

１５公園

２０公園

潟端第

調整池
潟端第
１８公園

調整池

9 0

90

100

6 0

70

1 1 0

70
80

1
1 0

4 0

6 0

8 0

110

12
0

70

80

9 0

90

80

金沢市

70

8 0

1 10

1 2 0

120

100

7 0

50

90

6 0

4 0

岸川町

S

S

S

S

6 0

40

40

70

(土)

5410

5400

5390 3170

3260

5380

9990

33333

5370

3160

31505360

5350

1860
3130

1030

3120101002

102001
3140

43008870 102002
489005

4310
489004 489003

489002
489001

4340

4330

4320

77777888885555500000

7880

7760

7680

7690

7700

7710
7720

7730

101001

7750

7570

7770

7780

3110

2100

2090

208010

208003

208003

207010

207003

207003

207003

2060
2050

104002

104001
7580

7740

1000 200 400 600 800 1000m

津幡町

0010

行政界

都市計画区域界

用途地域指定区域界

※17361を除くコードを表示
小地域コード

国勢調査小地域

凡  例
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